СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Петровское сельское поселение
муниципального  образования  Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  30   июля    2020 года 						                            № 45

	«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 20.12.2018г. № 166 «О предоставлении муниципальных гарантий на конкурсной основе по инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

	В соответствие с Федеральным законом от 02.08.2019г. № 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», ст.115.2 Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Призерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий на конкурсной основе по инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 166 от 20.12.2018г.  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление муниципальных гарантий осуществляется при соблюдении следующих условий:
- финансовое состояние принципала является удовлетворительным;
- предоставление принципалом, третьим лицом до даты выдачи муниципальной гарантии соответствующего требованиям статьи 115.3 настоящего Кодекса и гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии;
- отсутствие у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед соответствующим публично-правовым образованием (Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации, муниципальным образованием), предоставляющим муниципальную гарантию, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также просроченной (неурегулированной) задолженности принципала, являющегося публично-правовым образованием, по муниципальной гарантии, ранее предоставленной в пользу соответствующего публично-правового образования, предоставляющего государственную (муниципальную) гарантию;
- принципал не находится в процессе реорганизации или ликвидации, в отношении принципала не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве).»
1.2. В пунктах 6 и 13 статьи 4 Порядка слова «- в соответствии с установленным им порядком проводит анализ финансового состояния принципала» заменить словами «- проводит анализ финансового состояния принципала, проверка достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого при предоставлении муниципальной гарантии. После предоставления муниципальной гарантии осуществляет мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения.»
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.петровскоесп.рф и на сайте Леноблинформ по адресу: www.lenoblinform.ru;
3. Решение Совета депутатов вступает в силу со дня его официального опубликования;
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Комаристова Г.А.).

Глава муниципального образования
Петровское сельское поселение                                                                             И.Г. Пьянкова

Исп. Кузнецова Е.С.
т.8(813-79) 66-134
Разослано: дело-2, СЭФ-1, КФ-1, прокуратура-1, КСО-1.